Diário da República, 2.a série — N.o 215 — 8 de Novembro de 2006 24 749

PARTE D

TRIBUNAL DA RELAÇÃO DE COIMBRA

Despacho (extracto) n.o 22 699/2006

Por meu despacho de 12 de Outubro de 2006, foi nomeada pro-
visoriamente, precedendo concurso, auxiliar administrativa do quadro
de pessoal do Tribunal da Relação de Coimbra Maria João Lopes
Félix Escudeiro, assistente de administração escolar com contrato
administrativo de provimento na Escola Secundária Jaime Cortesão,
remunerada pelo escalão 2, índice 209, passando a auferir pelo esca-
lão 1, índice 128. (Não carece de fiscalização prévia do Tribunal de
Contas.)

25 de Outubro de 2006. — O Presidente, António Joaquim Piçarra.

Despacho (extracto) n.o 22 700/2006

Por meu despacho de 12 de Outubro de 2006, foi nomeada pro-
visoriamente, precedendo concurso, auxiliar administrativa do quadro
de pessoal do Tribunal da Relação de Coimbra Paula Cristina Janeiro
Marcelo Cosme, auxiliar de acção educativa com contrato adminis-
trativo de provimento na Escola Secundária de Jaime Cortesão, remu-
nerada pelo escalão 1, índice 142, passando a auferir pelo escalão 1,
índice 128. (Não carece de fiscalização prévia do Tribunal de Contas.)

25 de Outubro de 2006. — O Presidente, António Joaquim Piçarra.

Despacho (extracto) n.o 22 701/2006

Por meu despacho de 12 de Outubro de 2006, foi nomeada pro-
visoriamente, precedendo concurso, assistente administrativa do
mesmo Tribunal Irene da Conceição Gonçalves Fonseca, operadora
de reprografia do quadro do Tribunal da Relação de Coimbra, remu-
nerada pelo escalão 5, índice 170, passando a auferir pelo escalão 1,
índice 199, nos termos do artigo 17.o do Decreto-Lei n.o 353-A/89,
de 16 de Outubro. (Não carece de fiscalização prévia do Tribunal
de Contas.)

25 de Outubro de 2006. — O Presidente, António Joaquim Piçarra.

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO E FISCAL DE LISBOA

Anúncio n.o 130/2006

A Dr.a Lina Costa, juíza de direito, faz saber que nos autos de
acção administrativa especial de pretensão conexa com actos admi-
nistrativos registados sob o n.o 1895/06.0BELSB, que se encontram
pendentes no Tribunal Administrativo e Fiscal de Lisboa, 1.a Unidade
Orgânica, em que é autor Luís Filipe Canhão Laureano Brazão e
réu o Ministério da Administração Interna, são os contra-interessados,
desde o n.o 1, Sandra Sofia Mateus de Sampaio dos Santos Cipriano,
até ao n.o 246, Simão Pedro da Cunha Mota Martins (ambos inclusive),
constantes da lista de classificação final dos inspectores-adjuntos esta-
giários do 5.o estágio probatório para ingresso na carreira de inves-
tigação e fiscalização do Serviço de Estrangeiros e Fronteiras, homo-
logada por despacho de 22 de Março de 2006 do director-geral do
Serviço de Estrangeiros e Fronteiras, publicada no Diário da República,
2.a série, de 27 de Março de 2006), citados para, no prazo de 15 dias,
se constituírem como contra-interessados no processo acima indicado,
nos termos do artigo 82.o, n.o 1, do Código de Processo nos Tribunais
Administrativos (CPTA), cujo pedido consiste:

«a) Reconstituir, no prazo de 30 dias, a situação que existiria
se o acto anulado não tivesse sido praticado, o que implica a repe-
tição de todos os actos do procedimento, expurgados dos vícios
que foram considerados na sentença, e a elaboração de nova lista
de classificação final;

b) Remover, reformar ou substituir actos jurídicos e alterar situa-
ções de facto que possam ter surgido na pendência do processo
e cuja manutenção seja incompatível com a sentença de anulação,
a realizar no prazo de 30 dias;

c) Dar cumprimento ao disposto no artigo 173.o, n.o 4, do CPTA,
se ocorrer a situação aí prevista.»

São contra-interessados:

1 — Sandra Sofia Mateus de Sampaio dos Santos Cipriano.
2 — Susana Bagulho Guerra.

3 — Rute Isabel Segismundo Afonso.
4 — Rita da Silva Ruela Patrício Barbosa.
5 — Lara Susana Soares Alegria Ribeiro.
6 — Pedro Bruno Garcia Luís.
7 — Rui Miguel Dias Lopes.
8 — Mário Augusto Barbosa Fonte.
9 — Pedro Miguel de Magalhães Fidalgo.
10 — Alberto José Simões Loureiro.
11 — Alberto Manuel Ferreira Cachola.
12 — Carlos António Machadas H. de Almeida.
13 — Luís Miguel S. Moreira Soares Martins.
14 — Edite Sofia Marques da Silva Fonseca Fernandes.
15 — Paulo José Gomes Nunes.
16 — Rui Pedro Martins Quintino Naves Osório.
17 — Carlos Manuel Malhadas Couchinho.
18 — Gonçalo Filipe dos Santos Ramos.
19 — Cecília José Domingos Francisco.
20 — Natacha Susana Coelho Martins.
21 — Sónia Patrícia Correia de Jesus.
22 — Sílvia Margarida Pinto Faustino Morais L. Matos.
23 — Hélder Afonso Antunes Pires.
24 — Leonor Marques Veríssimo Serrão.
25 — Sara Maria Ralha da Silva.
26 — Nuno Miguel Soares Brandão.
27 — Filipe Miguel Duque da Fonseca e Castro.
28 — Pedro Manuel da Cunha Nunes.
29 — Paulo César Soeiro de Aguiar.
30 — Nuno Filipe Martins Pinheiro.
31 — Vasco dos Santos Adrião.
32 — João Diogo Cavaca Gil.
33 — Gonçalo Bruno dos Santos Silva Desorta Alves.
34 — António Luís Lindo Costa.
35 — Nuno Filipe Dias Costa.
36 — Elizabete Gil de Oliveira.
37 — Vítor Alfredo Alves Branco.
38 — Miguel Bruno Barata.
39 — Nuno Filipe Ribeiro da Silva.
40 — Rui Jorge Almeida Fonseca Esteves.
41 — Nair da Conceição Ribeiro dos Santos Afonso.
42 — Verónica Caçador Silva.
43 — Ana Cristina Álvares M. Ferreira Campino.
44 — Joana da Cruz Ferreira Dias.
45 — Marco Paulo de Carvalho.
46 — Luís Miguel da Cruz Gonçalves O. Gomes.
47 — Rui Pedro Dias Teixeira.
48 — Nuno Alexandre de Jesus Gomes Xavier.
49 — Aires Daniel de Jesus Afonseca.
50 — Irina Victorovna Trochanova Fonseca.
51 — Nuno Alexandre Alves Borges.
52 — Joana Tiago da Conceição.
53 — Vera Lúcia Rosado Simão.
54 — Carla Alexandra de Sousa Ribeiro Couto.
55 — Susana Patrícia Tavares do Santos.
56 — Ricardo Jorge Rosa Augusto.
57 — Nuno Miguel Ferreira Freire.
58 — Hugo Rafael Cordeiro Girão Monteiro.
59 — Rui Jorge Cunha da Silva Gomes.
60 — Nuno Filipe Vieira Vinagre.
61 — Vítor Hugo Matos Teixeira.
62 — Maria Andreia Ferraz Garcia.
63 — Joaquim Manuel Borges Garcia.
64 — Hugo Alexandre do Rosário Armindo.
65 — Tito Miguel Agostinho Arinto Gonçalves.
66 — Shirley Margery Valente da Cunha.
67 — Nuno Alexandre Alves Lourenço.
68 — Ana Rita Ferreira Marques Pereira.
69 — Ana Margarida Emídio Puga.
70 — Diana Maria de Magalhães Correia Tavares.
71 — Rui Manuel Alves Freitas.
72 — Cláudia da Costa Ribeiro.
73 — Rui Pedro da Costa Martins.
74 — José Eduardo Nascimento Campos Rodrigues.
75 — Ana Filipa Dores Vieira.
76 — Filipa Alexandra Serafim Violante.
77 — Sónia Manuela de Castro Teixeira.
78 — Margarida Leal Madeira.
79 — Manuel António Martins Vieira.